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[Jørgen Junior.] 
på det. Her spørges så: hvor henter I dem 
fra? Det skal jeg komme tilbage til. Det bli- 
ver i øvrigt 1,6 mia kr., hvis man skulle 
sætte det ind i det kommende finanslovfor- 
slag, fordi det var 1975-priser, der regnedes 
med. Vi mener, at samfundet under alle 
omstændigheder på nuværende tidspunkt 
nødvendigvis skal og må bruge disse 1,6 mia 
kr. eller et beløb i den størrelsesorden på en 
forbedring af disse menneskers kår. Behand- 
lingen af disse mennesker har indtil nu væ- 
ret uanstændig. Det er ingen undskyldning, 
at en fejlslagen finanspolitik tilsyneladende 
skulle gøre det umuligt at give rimelige for- 
hold for disse mennesker. 

Socialministeren nævner pensionernes 
skattefritagelse og dermed forhøjelse af 
pensionistægtepars pension til 1% gang de 
enliges pension. Det lyder alt sammen 
meget godt, men det er jo kun noget, der 
lyder. Dette med skattefritagelsen, der jo 
var et stort popnummer, er der ikke nogen 
kroner og øre i, og dette med 1% gang har 
vi heller ikke rigtig set realiteter om. Samti- 
dig må man sige, at 1% gang er vel også en 
uanstændig lav sats. 

Så tales der om den velstandsregulering, 
som socialdemokratiet ikke engang tør spille 
ud på en acceptabel og ordentlig måde, man 
gemmer den i en pris- og lønreserve, hvor 
den vel egentlig overhovedet ikke hører 
hjemme. Den velstandsregulering er vi da 
absolut positive over for fra fremskridtspar- 
tiets side, men det er jo et meget, meget 
tvivlsomt ord, man bruger som overskrift, 
"velstandsregulering". Skal vi ikke hellere 
sige en beskeden stigning af den usle almisse, 
der er tale om i alt for mange tilfælde, især 
hvad angår pensionistægtepar. 

Så snakkes der konstant om disse stakkels 
selvpensionister, der skal straffes, fordi de 
har sparet nogle få penge op, for det er jo 
ofte ikke store beløb. Vi har. hørt, hvor 
mange ekstraindtægter der er tale om for 
disse mennesker, som ikke får pensionstil- 
læg. Det er de rige, vi vil støtte, siges der. 
Det er jo ikke rigtigt. Det er småbeløb, disse 
mennesker ofte tjener, og de får en lille ren- 
teindtægt. Hvad sker der? Den bliver taget 
fra dem. De bliver straffet, fordi de har op- 
ført sig anstændigt over for samfundet, har 
været med til at spare en lille smule. Det 
kan ikke være rimeligt. 

Hr. Albertsens tanker lød alle sammen 
meget godt, men i øvrigt må man vel nok 
sige, at påstanden om, at fremskridtspartiet 
ønskede omsorgsordningerne forringet, er 
heller ikke korrekt. Det er korrekt, at vi 
foreslår besparelser . . .  Nå, nu må jeg ikke 
sige mere, så må jeg jo prøve at sige det, jeg 
vil sige, kort. Men vi ønsker på ingen måde 
disse ordninger forringet. Mange af de andre 
ting, der er blevet sagt, er noget, som jeg vil 
undlade at betegne, fordi det ligger på et alt 
for ringe plan. Jeg må nok sige, at det an- 
svar, folketinget har i denne sag, har folke- 
tinget indtil nu overhovedet ikke været i 
stand til at leve op til, og inden jeg bliver 
smidt ned fra talerstolen, vil jeg mane alle 
til, at man prøver at tage sig lidt sammen i 
så henseende. 

Maisted (FP): 
Med hensyn til de økonomisk ansvarlige 

.partier, som jeg nu forstår at socialministe- 
ren hører til, må jeg gøre opmærksom på, at 
vi jo gang på gang har fremsat besparelses- 
forslag her i tinget, der sagtens gav dækning 
for de 1,4 mia kr. eller 1,6 mia kr., der skal 
bruges til folkepensionisterne. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre fra hr. 
Albertsen, der påstår heroppefra, at halvde- 
len af boligsikringen går til pensionister, 
hvordan de tal hænger sammen. Det er ikke 
korrekt. 

Det undrer mig, at man i denne forbin- 
delse ikke har foretaget en sammenligning 
til tjenestemandspensionerne. Dér har man 
jo ikke de samme forbehold som over for 
folkepensionister. 

Albertsen (S): 
Til den sidste bemærkning, hr. Maisted 

fremførte, kan jeg sige, at oplysningerne 
om, at halvdelen eller cirka halvdelen af 
udgifterne til boligsikring anvendes til folke- 
pensionisterne, er baseret på boligministe- 
riets oplysninger, så det går jeg ud fra er 
korrekt. 

Hr. Jørgen Junior skulle gøre sig klart, 
hvad det er, han egentlig har foreslået på sit 
partis vegne. Han har foreslået, at de, der er 
relativt bedst stillet inden for folkepensio- 
nistgruppen, skal have nogle forhøjelser, 
men alle de øvrige, alle de, der kun har fol- 
kepensionen og pensionstillægget i øjeblik- 
ket, de får ikke en krone mere. 


